
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0,1 ДЕН 2017 №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 21.02.2017 № 728 «Обутверждении Плана 

мероприятий по реализации муниципальной программы «Ограничение 
распространения ВИЧ-инфекции на территории Верхнесалдинского 

городского округа до 2020 года» в 2017 году

В целях реализации муниципальной программы «Ограничение 
распространения ВИЧ-инфекции на территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2020 года», утвержденной постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 30.01.2014 № 416 «Об утверждении 
муниципальной программы «Ограничение распространения ВИЧ-инфекции на 
территории Верхнесалдинского городского округа до 2020 года» (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 
14.02.2017 № 593, от 30.11.2017 № 3511), руководствуясь Уставом
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 21.02.2017 № 728 «Об утверждении Плана мероприятий 
по реализации муниципальной программы «Ограничение распространения 
ВИЧ-инфекции на территории Верхнесалдинского городского округа до 
2020 года» в 2017 году», изложив План мероприятий по реализации 
муниципальной программы «Ограничение распространения ВИЧ-инфекции на 
территории Верхнесалдинского городского округа до 2020 года» в 2017 году в 
новой редакции (прилагается). \

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

И.о. главы Верхнесалдинского городского oi • Вербах



2

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 0 1 ДЕК 2017________ №
«О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 21.02.2017 № 728 
«Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации муниципальной программы 
«Ограничение распространения ВИЧ- 
инфекции на территории
Верхнесалдинского городского округа до 
2020 года» в 2017 году»

ПЛАН
мероприятий по реализации муниципальной программы «Ограничение распространения ВИЧ-инфекции на территории

Верхнесалдинского городского округа до 2020 года»

№
п/п

Наименование программы, мероприятий Всего 
расходов 

(тыс. руб.)

В том числе 
местный 
бюджет 

(тыс. руб.)
1 2 3 4

1. Муниципальная программа «Ограничение распространения ВИЧ-инфекции 
на территории Верхнесалдинского городского округа до 2020 года» 250,0 250,0

2. Мероприятие 1.
Организация массовых мероприятий по информированию населения о мерах 
профилактики ВИЧ-инфекции и привлечению приверженности к обследованию,

50,0 50,0



3

1 2 3 4
лечению ВИЧ-инфекции
(услуги транспорта, питания, проживания, приобретение наградной атрибутики, 
профилактических материалов)

3. Мероприятие 2.
Разработка и издание информационных материалов (в том числе аудио,
видеороликов) по профилактике ВИЧ-инфекции
(услуги по изготовлению или приобретению печатных материалов)

40,0 40,0

4. Мероприятие 3.
Организация и проведение социально-значимого проекта для населения 
Верхнесалдинского городского округа, направленного на профилактику ВИЧ- 
инфекции
(услуги по организации и проведению мероприятия)

100,0 100,0

5. Мероприятие 4. Организация обучения учащихся средне-профессиональных 
учреждений, учебных заведений дополнительного образования, специалистов 
учреждений и организаций, отвечающих за профилактику ВИЧ-инфекции 
(приобретение призов, услуг)

30,0 30,0

6. Мероприятие 5. Организация и проведение мероприятий, направленных на 
профилактику ВИЧ- инфекции среди работающего населения 
(приобретение атрибутики, информационных стендов)

10,0 10,0

7. Мероприятие 6. Организация и проведение мероприятий, направленных на 
профилактику ВИЧ-инфекции среди потребителей наркотиков и лиц, относя
щихся к группам риска по инфицированию и распространению ВИЧ-инфекции 
половым путем
(приобретение атрибутики, проф. материалов)

20,0 20,0


